[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.12.2018 г.

                                 № 2139
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 19.12.2011 г. № 1291 «Об утверждении Устава Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 19.12.2011 г. № 1291 «Об утверждении Устава Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система» следующие изменений:
1.1. В подпункте 6 пункта 1.13.2. цифру «19» заменить на цифру «17»;

1.2. Раздел 2 Устава «Цель, задачи и виды деятельности Учреждения» дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

п.2.11. «Учреждение вправе, по согласованию с Учредителем, передавать муниципальное имущество в аренду, в безвозмездное пользование, заключать иные договоры, предусматривающие переход прав на указанное имущество, а также в порядке, установленном действующим законодательством, производить его отчуждение».
1.3. пункт 3.3. Устава изложить в новой редакции:

п.3.3. «Учреждение вправе по согласованию с Учредителем отчуждать в порядке приватизации, либо иным способом распоряжаться имуществом, закреплённым за ним на праве оперативного управления, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами».

2. Директору Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система» (П.В.Паскевич) зарегистрировать Устав в установленном порядке.

2

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа

               С.Д.Семков
УТВЕРЖДЁНО

Постановлением администрации

Усть-Катавского городского округа

от 05.12.2018 г.№ 2139
Изменения

в Устав Муниципального казённого учреждения культуры

«Централизованная клубная система»

г. Усть-Катав

2018 год

1. В подпункте 6 пункта 1.13.2. цифру «19» заменить на цифру «17»;

2. Раздел 2 Устава «Цель, задачи и виды деятельности Учреждения» дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

п.2.11. «Учреждение вправе, по согласованию с Учредителем, передавать муниципальное имущество в аренду, в безвозмездное пользование, заключать иные договоры, предусматривающие переход прав на указанное имущество, а также в порядке, установленном действующим законодательством, производить его отчуждение».
3. пункт 3.3 Устава изложить в новой редакции:

п.3.3. «Учреждение вправе по согласованию с Учредителем отчуждать в порядке приватизации, либо иным способом распоряжаться имуществом, закреплённым за ним на праве оперативного управления, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами».

Директор МКУК «ЦКС»                                                                   Паскевич П.В.